adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 30/09/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt  resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16307020 1 12 7,75 0,70 1,58 70 0,2% 447,5 6883 154 15,4 ok
16307020 2 12 7,75 1,01 1,48 70 -0,5% 4585 693,0 1,51 15,2 ok
16307020 3 12 7,75 0,68 1,50 70 -0,4% 426,1 6825 1,60 14,0 ok
16307020 4 12 7,75 1,00 1,56 70 -0,2% 473,9 688,55 1,45 14,7 ok
16307020 5 12 7,75 0,80 1,57 70 0,0% 471,8 691,5 1,47 17,4 ok
16307020 6 12 7,75 1,01 1,50 70 0,0% 473,4 690,2 1,46 17,0 ok
16307020 7 12 7,75 0,80 1,50 70 1,1% 463,9 694,55 1,50 15,0 ok
16307020 8 12 7,75 0,75 1,50 70 0,1% 4552 686,7 1,51 17,5 ok
16307020 9 12 7,75 1,01 1,50 70 -0,4% 473,4 690,2 1,46 16,0 ok
16307020 x 12 7,8 0,86 1,5 70 0,0% 4604 689,5 1,50 15,8 ok
colada: 131ton max 7,8 1,0 1,6 70 1,1% 474 695 1,60 17,5
min 7,8 0,7 1,5 70 -0,5% 426 683 1,45 14,0
Qdelca 9/28/2016 10:53:52 AM
, =
LABOHATOH:;T’:::JL:{T—::;[ ﬁ qu[T“n
Method: Fe-10-F 9/28/2016 10:53:35 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard, SAE-10268 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16307020
[& Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.290 0.155 0.883 0.0181 0.0415 0.466 0.111 0.116
rnax 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.017 0.0018 0.042 0.0007 97.78 0.461
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CAUDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADQ NRO: L1000067717

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007408
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 28088772
ID 495
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resuitado de Analisis | UN | Observaciones
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 486,062 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 594,825 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,600 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,276 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,350 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,720 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANGHO BASE R LONG 470 010 1,290 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboraiono No estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

N Q
/ Lf' %
Firma: [ ALY
------- ES’“A/VALLADARES- S

EF%N ECALDASTAMIRABOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

ca

Aceria del Ecuador Certificado N°:; F2000000106

Fecha de emision: 23.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bi Ca 'Ce Zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccién
o1 28088772 000  |0,309 1,109 0,205 | 0,021 | 0,016 | 0,004 | 0,012 | 0,009 | 0,002 | 0,007 0,001 0,000 0,495

\\u‘- bgthus)ADA ,9
@ Zy

Observacion:

Firma:

JOSE;LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067722

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
07.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000047066

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10007406
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

NRO DE COLADA: 701071
ID 1570
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ] Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTMEA415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 474,646 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 624,740 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167
06.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,740 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,510 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
08.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

i

1

]

i
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

il N

-------- VANESSA VALLADARES - - - - - .

JEFE DECALIBAT YAMNABOS



ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adel

Aceria del Ecuador

CQ CERTIFICADO DE CALIDAD

CERTIFICADO NRO: L1000067698

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
EEEHA BEEMSION; S PRODUGCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007406
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMF AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701913
D 338
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,059 % ASTME415
05.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
05.03.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
05.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 469,059 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017 RESISTENCIA 560,0 636,158 MPa  NTEINEN 2167
05.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,250 % NTE INEN 2167
05.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05032017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,087 mm NTE INEN 2167
05.03.20177 ALTURA R TRANSV 0.72 0,837 mm NTE INEN 2167
05.03.20177  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,840 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: ‘7 / l
VANE .}J\‘&LADARES

_______ JEFE-D AL éEL NADOS




ICQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068005

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T Mt peinine PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIB0; 10007467
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701911
ID 358
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ] Observaciones
QUIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,264 % ASTME415
05.032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
05.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
05.03.20177 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTEINEN 2167
05.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 469,644  MPa  NTE INEN 2167
05.032017 RESISTENCIA 560,0 634,061 MPa  NTE INEN 2167
05.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
05.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.03.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,080 i NTE INEN 2167
05.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,907 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,945 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacidn:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas repreducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

| N
Firma: ;-Y/:,!V"f:\
e oo -VANESSAVALIADARES - - - -----

JEFEDE BAT 1DAB CAMNADGS




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306719 1 16 10,23 0,91 2,00 70 0,1%  485,7 690,0 1,42 14,4 ok
16306719 2 16 10,23 0,94 1,91 70 0,6% 480,3 684,4 1,43 18,1 ok
16306719 3 16 10,23 0,92 1,96 70 0,5%  499,9 688,8 1,38 18,1 ok
16306719 4 16 10,23 0,88 1,95 70 0,0% 458,99 684,0 1,49 15,0 ok
16306719 5 16 10,28 0,91 1,90 70 0,2%  440,5 699,0 1,59 14,4 ok
16306719 6 16 10,25 0,88 2,00 70 0,6% 425,1 690,5 1,62 17,6 ok
16306719 7 16 10,25 0,86 1,92 70 0,7%  452,3 696,7 1,54 14,4 ok
16306719 x 16 10,2 0,90 1,9 70 0,4% 463,2 690,5 1,50 16,0 ok
colada: 131ton max 10,3 0,94 2,0 70 0,7% 500 699 1,62 18,1
min 10,2 0,86 1,9 70 0,0% 425 684 1,38 14,4
10/3/2016 1:05:56 PM
adelca -
LABDMTOHSI;;;;:JI:J;:.;:: %ﬁ] quI:T“n
Method: Fe-10-F 10/3/2016 1:05:50 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROEBACION 16306719
C Si Mn P s Cu Cr Ni
2 % % o % % % %
min
<x>(7) 0.279 0.171 0.838 0.0195 0.0184 0.430 0.120 0.129
max 0.330 0550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.023 0.0026 0.035 0.0003 97.86 0.444
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase ¢ tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306693 1 10 6,45 0,52 1,15 70 2,3% 489,5 730,4 1,49 15,0 ok
16306693 2 10 6,45 0,60 1,28 70 2,4% 462,00 719,2 1,56 15,0 ok
16306693 3 10 6,45 0,50 1,21 70 0,0% 4720 710,55 1,51 14,5 ok
16306693 4 10 6,47 0,54 1,19 70 0,0% 470,7  704,2 1,50 15,0 ok
16306693 5 10 6,47 0,52 1,20 70 -0,5% 452,0 695,5 1,54 14,0 ok
16306693 6 10 6,47 0,50 1,25 70 -1,0% 457,0 711,7 1,56 16,0 ok
16306693 7 10 6,51 0,49 1,23 70 -0,1% 4770  709,2 1,49 15,5 ok
16306693 x 10 6,5 0,52 1,2 70 05% 4686 7115 1,52 15,0 ok
colada: 126ton max 6,5 0,60 1,3 70 2,4% 489 730 1,56 16,0
min 6,4 0,49 1,2 70 -1,0% 452 695 1,49 14,0
Qdelcq 9/29/2016 1:39:17 PM
WL %WEETHU
Method: Fe-10-F 9/29/2016 1:39:07 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306693
[ Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % % % £ % % %
mH
=x=(7) 0.308 0.163 0.851 0.0205 0.0:346 0.446 0.113 0. 110
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E.
3 % 3 e 3% I
min
= x> () 0.021 0.0026 0.036 < 0.0002 a97.82 0.474
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

Type Standard SAE-1026 NUEVO

colada ID ¢ espac. altura anchobase ¢ tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306691 1 10 6,50 0,56 1,22 70 1,8%  438,2 669,8 1,53 16,8 ok
16306691 2 10 6,50 0,57 1,12 70 0,4%  499,5 667,8 1,34 17,1 ok
16306691 3 10 6,49 0,51 1,19 70 -0,2% 446,6 663,7 1,49 16,3 ok
16306691 4 10 6,49 0,54 1,17 70 0,6%  451,2 668,2 1,48 16,0 ok
16306691 5 10 650 0,52 1,15 70 -0,1% 453,2 6755 1,49 15,0 ok
16306691 6 10 6,52 0,58 1,11 70 0,5% 450,66 652,3 1,45 15,6 ok
16306691 7 10 6,52 0,56 1,13 70 -1,0% 460,3 681,6 1,48 14,8 ok
16306691 x 10 6,5 0,55 1,2 70 0,3% 457,1 668,4 1,47 15,9 ok
colada: 126ton max 6,5 0,58 1,2 70 1,8% 500 682 1,53 17,1
min 6,5 0,51 1,1 70 -1,0% 438 652 1,34 14,8
d I 9/29/2016 10:53:54 AM
O CSPECTRO
LABDRATORID FLANDEDOR A-ALG ﬁl
Method: Fe-10-F 9/29/2016 10:53:51 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.

ASTM: Cluality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306691
C Si Mn P 5 Cu Cr i
% % % % % % % %
min
=x=(T7) 0,293 0.140 0.538 0.0152 00359 0.469 0.076 0112
max 0.330 0.550 1.560 D.0430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E:
% % % % % I
min
x> (T) 0.016 0.0039 0.035 < 0.0002 97.89 0.454
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 14/12/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID ¢ espac. altura anchobase ( tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306694 1 10 6,58 0,63 1,27 70 -0,2% 530,7 741,7 11,3976 14,5 ok
16306694 2 10 6,58 0,60 1,36 70 0,1% 510,7 736,7 11,4425 14,1 ok
16306694 3 10 6,43 0,59 1,30 70 -0,3% 514,4 740,4 11,4393 14,2 ok
16306694 4 10 6,43 0,53 1,20 70 0,1% 5019 749,8 11,4939 14,9 ok
16306694 5 10 6,43 0,50 1,30 70 0,4% 496,7 750,3 11,5107 15,1 ok
16306694 6 10 6,50 0,58 1,33 70 0,2% 504,22  748,5 11,4846 15,3 ok
16306694 7 10 6,43 0,50 1,36 70 0,1% 4586  753,1 1,6421 15,7 ok
16306694 8 10 6,43 0,50 1,36 70 0,7% 492,0 734,2 11,4924 18,0 ok
16306694 9 10 6,43 0,50 1,17 70 0,7% 492,0 746,7 11,5178 18,0 ok
16306694 10 10 6,43 0,50 1,36 70 1,0% 4969 736,7 1,48 17,5 ok
16306694 x 10 6,5 0,54 1,3 70 0,3% 499,8 743,8 1,49 15,7 ok
colada: 129ton max 6,6 0,63 1,4 70 1,0% 531 753 1,64 18,0
min 6,4 0,50 1,2 70 -0,3% 459 734 1,40 14,1
0 delcq 9/29/2016 1:29:45 PM
RS 5 SPECTRO
Method: Fe-10-F 9/29/2016 1:29:42 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306694
[ si Mn P s Cu Cr Ni
Sa %o Yo % % Yo %a o
miln
=¥X= (7] 0.303 0.163 0.892 0.0226 0.0337 0.445 01T 0.108
max 0330 0.550 1.580 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
miln
=¥= (7] 0.021 0.0025 0.038 < 0.0002 97.78 0.476
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt  resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306943 1 12 7,92 0,74 1,37 70 -0,4% 527,99 722,9 1,37 15,1 ok
16306943 2 12 7,92 0,72 1,60 70 -0,1% 485,0 735,2 1,52 14,8 ok
16306943 3 12 7,92 0,67 1,54 70 1,3% 486,3 732,8 1,51 16,7 ok
16306943 4 12 7,80 0,72 1,61 70 0,5% 480,2 729,6 1,52 14,6 ok
16306943 5 12 7,90 0,65 1,57 70 0,0% 500,3 726,9 1,45 14,3 ok
16306943 6 12 7,90 0,77 1,55 70 1,1% 479,1 7365 1,54 15,1 ok
16306943 7 12 7,87 0,63 1,59 70 0,0% 491,0 731,0 1,49 14,8 ok
16306943 x 12 7,9 0,70 1,5 70 0,4% 492,8 730,7 1,49 15,1 ok
colada: 128ton max 7,9 0,8 1,6 70  1,3% 528 736 1,54 16,7
min 7,8 0,6 1,4 70 -0,4% 479 723 1,37 14,3
d I 9/28/2016 1:56:19 PM
aaelca -
_ Acatia del Eeuada 'ﬁ SPELCTRO
LABJRATORID FLINDEDDES A1 G |
Method: Fe-10-F 9/28/2016 1:56:12 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Cuality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306943
C Si Mn P 5 Cu Cr Hi
% % % % % % % e
min
=x=(T) 0,257 0.162 0.829 0.0186 0.0344 0.451 0.089 0417
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
x> (T) 0.017 0.0018 0.043 < 0.0002 97.86 0.457
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:

NTE INEN 2167:2011

Type Standard SAE-10268 NUEVO

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306791 1 16 10,32 0,85 1,54 70 -1,6% 439,5 648,7 1,48 14,6 ok
16306791 2 16 10,32 0,83 1,67 70 -1,8% 429,7 647,2 1,51 14,2 ok
16306791 3 16 10,32 0,85 1,56 70 -1,7% 428,2 643,3 1,50 16,5 ok
16306791 4 16 10,30 0,87 1,55 70 -1,6% 450,7 652,1 1,45 16,1 ok
16306791 5 16 10,30 0,85 1,49 70 -1,3% 437,5 657,0 1,50 16,6 ok
16306791 6 16 10,30 0,89 1,62 70 -1,8% 439,0 6433 1,47 15,0 ok
16306791 7 16 10,31 0,81 1,50 70 -1,3% 437,0 653,1 1,49 17,6 ok
16306791 x 16 10,3 0,85 1,6 70 -1,6% 437,4 649,3 1,48 15,8 ok
colada: 132ton max 10,3 0,89 1,7 70 -1,3% 451 657 1,51 17,6
min 10,3 0,81 1,5 70 -1,8% 428 643 1,45 14,2
10/3/2016 12:05:31 PM
adelca =
mnomron:or‘: u;;sm:.;; ﬁ:ﬂ quETH[I
Method: Fe-10-F 10/3/2016 12:05:00 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.

ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306791
C Si Mn r S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.286 0.133 0.919 0.0158 0.0320 0.412 0.065 0.132
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % %o I
min
<x>(7) 0.022 0.0014 0.039 0.0002 97.86 0.458
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados




delcq CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067540

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007341
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMa 23°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 700748
D 146
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,840 MPa NTE INEN 2167
13.022017  RESISTENCIA 560,0 617,965 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,786 e NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,967 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,760 mim NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escf(itg gﬁtlﬁbgﬁtgrigﬂld féﬁé@%&;ﬁzaaas reproducciones parciales del mismo.
AT

(20—

Firma: { e —
Y %\Wg&ﬁﬁﬂé@;\
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306721 1 16 10,185 0,85 1,99 70 0,3% 4833 690,4 1,43 15,4 ok
16306721 2 16 10,19 0,86 1,94 70 0,3% 5123 680,3 1,33 14,2 ok
16306721 3 16 10,19 0,83 1,92 70 0,4% 442,4 679,1 1,53 15,0 ok
16306721 4 16 10,19 0,89 1,98 70 0,1%  431,7 669,4 1,55 16,0 ok
16306721 5 16 10,19 0,82 1,99 70 0,0% 427,7 685,2 1,60 14,9 ok
16306721 6 16 10,19 0,80 1,89 70 -1,0% 451,6 695,5 1,54 15,0 ok
16306721 7 16 10,20 0,86 1,93 70 -0,5% 436,5 698,9 1,60 14,5 ok
16306721 8 16 10,20 0,87 1,92 70 -0,5% 437,5 702,8 1,61 15,5 ok
16306721 x 16 10,2 0,85 1,9 70 -0,1% 4529 687,7 1,52 15,1 ok
colada: 132ton max 10,2 0,89 2,0 70 0,4% 512 703 1,61 16,0
min 10,2 0,80 1,9 70 -1,0% 428 669 1,33 14,2
10/3/2016 1:10:20 PM
adelca -
msomron.lj::-r;*-.l.;;:o;::; %n\ quET“[I
& I
Method: Fe-10-F 10/3/2016 1:10:11 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306721
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(T) 0.290 0.167 0.821 0.0196 0.0156 0.420 0.118 0.132
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % I
min
<x>(T) 0.021 0.0023 0.035 0.0004 97.88 0.452
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

lelca

Aceria del Ecuador

o]

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000067320
PAGINAS 1 DE1

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
28.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10007313
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701483
ID 5502
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Qbservaciones
QuUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,183 % ASTMEA415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,009 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 459,559 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 626,734 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,364 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,189 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,560 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,455 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

|

|

i

|
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO €001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con €l certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién-escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A

Firma:
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Q deico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067720

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FERA TR EHIGIEN: 07.03.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Nb PEDIDO: fto7sg6
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 27088441
ID 1077
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ‘ UN l Observaciones
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 472,305 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 594,998 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,550 % NTE INEN 2167
06.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,260 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FIsiCO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,387 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 048 : 0,673 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,185 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES ,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita g ?pﬂr\at rio. No Ce'than Surt%)gzadas reproducciones parciales del mismo.
A C.A.

Firma:




| delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

Direccién:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Producto:

Certificado N°: F2000000071
Fecha de emisioén; 22.02.2017
Péagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Al Co Ti Nb Vv w Pb B As Bi Ca | Ce Zr La | CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccién
o1 27088441 000 0,298 0,187 } 1,095 | 0,002 | 0,015 0,003 | 0,010 0,012 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,481
v ehudUAp c
i &
adelca 2,
-—-o lﬂu‘:ﬂah -‘
-NSPECCI N&DO
S 3
Observacion: ,.bPONSABLE m
F) #
L
Firma: //,!4/5

JOSE LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




eICO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067695

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — T PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Hlo:PEDIDO: 10007405
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: VEMPAME 20 °G
LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701910
ID 364
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max I Min Resultado de Analisis | UN | Observacicnes
QUIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
05.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
05.03.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201062  mm2  NTE INEN 2167
05.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 484,374 MPa  NTEINEN 2167
05.03.2017 RESISTENCIA 560,0 634158  MPa  NTE INEN 2167
05.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,450 % NTE INEN 2167
05.0320177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.032017 ESPACIO R TRANSV- 11,20 11,077 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,897 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,935 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR CA.
e
Firma: Al 0
i
VANESSA %?;QQRES

.. JEFE DE-CAU DEXMINFBQE ......
CONTROL DE CALIDA




